
DECRETO N.º 40.231, DE 09/08/2021. 
 
 
CONCEDE PROMOÇÃO FUNCIONAL COM 
ELEVAÇÃO DE NÍVEL A PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO 
NO ARTIGO 15, DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010;  

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica concedida promoção funcional aos Servidores abaixo descritos 
com elevação do Nível I para o Nível II, por ter concluído o curso de Pós-graduação, na 
forma prevista no art. 10, II, da Lei nº 3.356/2010, a saber:  
 

Matrícula Nome A partir de Processo n.º 
34.487 Daiany Freitas Resende 07/07/2021 8.990/2021 
34.489 Lidiane de Lima Souza Milagres 13/07/2021 9.605/2021 
34.492 Ana Cristina Alves Nunes 01/07/2021 8.365/2021 
34.498 Tania Mara Favalessa 29/06/2021 8.629/2021 
34.532 Arthur Constantino Dutra da Silva 23/07/2021 10.402/2021 

Art. 2º Os efeitos financeiros do benefício concedido às servidores devem 
obedecer as disposições da Lei Complementar n.º 173/2020. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Agosto de 2021.  

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JENILZA SPINASSÉ MORELLATO 
Secretária de Educação 

 




